
D.S.G. n.           /2023 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

  

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

 
Approvazione accordo individuale per telelavoro  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2022/2024 della regione 

Siciliana – approvato con deliberazione n. 513 del 20/09/2022 ed in particolare la 
sezione 3.2 “Organizzazione del lavoro agile e telelavoro” che disciplina il Progetto 
sperimentale lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare dipendenti 
comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTO  la nota prot. 100610 del 12/10/2022 del Dipartimento Regionale della Funzione 
Pubblica e del Personale con le istruzioni operative del progetto sperimentale del 
telelavoro domiciliare; 

VISTO la circolare prot. 4520 del 28/02/2023 del Segretario Generale di applicazione 
sperimentale del lavoro da remoto e successiva nota prot. 5953 del 13/03/2023; 

VISTO l’istanza della dott.ssa Ruvutuso Graziella assunta al prot. 22868 del 27/09/2023, di 
richiesta di ammissibilità al progetto di telelavoro domiciliare; 

CONSIDERATO che la nota prot. 5953 del 13/03/2023 stabilisce il termine ultimo di presentazione 
delle domande al 20/03/2023; 

VISTO il parere positivo prot. 23156 del 29/09/2023 del Dirigente dell’Area 2 di ammissibilità 
al progetto di telelavoro domiciliare; 

CONSIDERATO che i progetti individuali autorizzati per il telelavoro sono inferiori al 10% delle 
posizioni disponibili all’interno del Dipartimento e che l’stanza avanzata dalla dott.ssa 
Ruvutuso Graziella, visto l’eccezionalità del caso, non può che trovare accoglimento, 
in deroga ai termini su indicati; 

VISTO la nota prot. 23532 del 04/10/2023 con la quale il Responsabile della Sicurezza 
dell’Autorità di Bacino, verificata l’idoneità del luogo di telelavoro domiciliare, esprime 
parere positivo alla stipula dell’accordo individuale; 

VISTO l’accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare per un periodo 
continuativo di 45 giorni stipulato il 06.10.2023 tra la dott.ssa Ruvutuso Graziella e 
l’Amministrazione regionale rappresentata dal Segretario Generale dell’Autorità di 
Bacino con il progetto di telelavoro rispondente ai requisiti previsti all’art. 4 della 
sezione 3.2 del PIAO che forma parte integrante del presente decreto, con decorrenza 
06/10/2023 e fino al 19 novembre; 

RITENUTO di dover approvare il predetto accordo per lo svolgimento del telelavoro domiciliare 
 

DECRETA 

ART.1 

Per quanto esposto in premessa è approvato l’accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro 
domiciliare per un periodo continuativo di 45 giorni stipulato il 06.10.2023 tra la dott.ssa Ruvutuso 
Graziella e l’Amministrazione regionale rappresentata dal Segretario Generale dell’Autorità di Bacino con 

francesca.lena
Font monospazio
764



D.S.G. n.           /2023 

 

il progetto di telelavoro rispondente ai requisiti previsti all’art. 4 della sezione 3.2 del PIAO che forma 
parte integrante del presente decreto, con decorrenza 06/10/2023 e fino al 19 novembre. 

ART.2 

Il presente decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e 
Funzione Pubblica della Regione Siciliana e verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 
Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 
agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

Palermo,  
 

 
 
 

 
 

Il Segretario Generale 
SANTORO 

 
 

 

francesca.lena
Font monospazio
764

francesca.lena
Font monospazio
06/10/2023


		2023-10-06T15:14:11+0200
	LEONARDO SANTORO




